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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar: Menaxhimit dhe Ortakut té& Vetém té Shoqérisé Classic shpk

Raport mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur té shoqérisé Classic shpk (mé poshté “Shogéria”) té cilat
pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar té datés 31 dhjetor 2015, pasqyrén e performancés, pasqyrén e
fluksit té mjeteve monetare dhe pasqyrén e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur né kété daté dhe njé
pérmbledhje té politikave té réndésishme kontabél si dhe informacionin tjetér shpjegues.

Pérgjegjésité e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té kétyre pasqyrave financiare né pérputhje
me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara dhe pér ato kontrolle té brendshme qé drejtimi i
giykon t& nevojshme pér té béré té mundur pérgatitjen e pasqgyrave financiare g& nuk pérmbajné anomali
materiale, gofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésité e Audituesit té Pavarur

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin toné&. Ne e
kemi kryer auditimin ton& né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarde kérkojné
gé ne té respektojmé kérkesat etike dhe té planifikojmé e kryejmé auditimin pér té arritur siguringé e
arsyeshme pér faktin nése pasqyrat financiare jané pa anomali materiale.

Njé auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér té siguruar evidencén e auditimit rreth shumave dhe
informacioneve shpjeguese té dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i
audituesit, pérfshiré vlerésimin e rrezigeve t& anomalisé materiale té pasqyrave financiare, qofté pér shkak té
mashtrimit apo gabimit. Gjaté bérjes sé kétyre vlerésimeve té rrezikut, audituesi merr né konsideraté
kontrollin e brendshém qé ka té béjé me pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t& pasqyrave financiare té
entitetit, né ményré gé té pércaktojé procedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme sipas rrethanave, por jo
pér qéllime té shprehjes sé njé opinoni mbi efikasitetin e kontrollit té brendshém té entitetit.

Njé auditim pérfshin gjithashtu vlerésimin e pérshtatshmérisé sé politikave kontabél té& pérdorura dhe té
arsyeshmérisg sé cmuarjeve kontabél té béra nga drejtimi, sikurse edhe vlerésimin e paragitjes sé
pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té siguruar
njé bazé pér opinionin toné té auditimit.
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Bazat pér Opinion me Rezervé

Sic pérshkruhet né shénimin 5, 6 dhe 7 té pasqyrave financiare Kérkesat e arkétueshme pérbehen nga té
arkétueshme tregtare, té& arkétueshme nga palét e lidhura dhe té tjera llogari té& arkétueshme té cilat
paragiten respektivisht né vlerat 110,439,448 leka, 210,023,473 dhe 1,185,770 leké, té cilat jané té krijuara
prej mé shumé se njé viti. Shogéria nuk mund té vlereésojé mundésingé e arkétimit té njé pjesé té kétyre
kérkesave. N& mbyllje t& vitit ushtrimor Shogéria nuk ka njohur ndonjé shumé pér parashikimin e zhvler&simit
té kérkesave pér arkétim. Mbi bazé t& informacioneve qé kemi marré, ne nuk jemi né gjendje té vlerésojmeé
efektin qé ndonjé korrigjim i mundshém nga zhvlerésimi i métejshém i llogarive té arkétueshme do té kishte
né pasqyrat financiare te Shoqérisé. Shuma e zhvleresimit deri né masén e vlerés sé tyre té rikuperueshme do
ulte vlerén e aktiveve dhe t& kapitaleve t& veta na té njéjtén masé.

Sic pérshkruhet né shénimin 8 t& pasqyrat financiare té shoqérisé, gjendja e inventaréve té Shogérise me 31
Dhjetor 2015 éshté 69,171,570 Leké. Inventarét mé 31 Dhjetor 2015 pérfshijné njési inventari té cilat nuk kang
qarkulluar pér mé shumé se njé vit, dhe pér té cilat manaxhimi i shogérisé nuk ka analizuar nése vlera e tyre e
rikuperueshme do té jeté mé e vogél se kosto e blerjes. Pér sa mé sipér né nuk arritém té pérfitonim njé siguri
te arsyeshme né lidhje me vlerésimin e gjendjeve té inventarit. Shuma e zhvlerésimit deri n& masén e vlerés se
tyre te rikuperueshme do té ulte vlerén e inventaréve dhe té kapitaleve té veta né té njéjten masé.

Sic pérshkruhet né shénimin 12 dhe 13 té pasqyrave financiare Llogarité e pagueshme pérbéhen nga llogari té
pagueshme tregtare dhe llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura, té cilat mé 31 Dhjetor 2015 paragiten
respektivisht nv vlerat 75,213,586 leké dhe 80,518,708 leké. Deri né datén e Raportit t& Auditimit ne nuk kemi
pérfunduar njé pjesé té réndésishme té procedurave té auditimit né lidhje me marrjen e konfirmimeve direkte
nga palét e treta. Pas pérfundimit t& procedurave alternative ne nuk arritém té pérfitonim njé siguri té
arsyeshme né lidhje me saktésine e shumave té pérfshira né keto zéra té pasqyrave financiare.

Opinion me Rezervé

Sipas opinionit toné&, me pérjashtim té efekteve té mundshme té céshtjeve té pérshkruara né paragrafin “Bazat
pér Opinion me Rezervé”, pasqyrat financiare paragesin né té gjitha aspektet materiale, né ményré té drejté,
pozicionin financiar té Classic shpk mé datén 31 dhjetor 2015, performancén e saj financiare dhe flukset e
parasé pér vitin e mbyllur né kétd daté, né pérputhje me Standardet Kombétare té& Kontabilitetit té
pérmirésuara.

I.L.D-99 Audit sh.p.k

31 Maj 2016
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Classic shpk

{Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2015

Shénime 31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 4 14,647,428 2,883,007
Llogari té arkétueshme tregtare 5 110,439,448 297,170,500
Llogari t& arkétueshime nga palét e lidhura 6 210,023,473 232,813,323
Té tjera llogari t& ark&tueshme 7 1,185,770 1,506,571
Inventari 8 69,171,570 90,065,194
Shpenzime t& shtyra 9 1,775,625 20,467,586
Total aktive afatshkurtra 407,243,314 644,906,181
Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale 10 491,121,014 540,515,637
Total aktive afatgjata 491,121,014 540,515,637
Total aktive 898,364,328 1,185,421,818
DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra
Hua afatshkurtra 11 596,774,151 649,447 650
Llogari té pagueshme tregtare 12 75,213,586 170,328,226
Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura 13 80,518,708 82,193,473
Detyrime tatimore 14 2,583,007 12,168,430
Total detyrime afatshkurtra 755,089,452 914,137,779
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata 15 102,371,748 219,915,458
Té ardhurat e shtyra 16 15,218,435 13,938,816
Té tjera detyrime 17 13,857,350 25,685,939
Total detyrime afatgjata 131,487,533 259,540,213
Totali i detyrimeve 886,576,986 1,173,677,992
KAPITALI
Kapitali i nenshkruar 88,000,000 88,000,000
Rezerva statutore 166,500 166,500
Rezerva ligjore 13,500 13,500
Fitime te mbartura (76,436,174} (62,761,684}
Fitimi i ushtrimit 43,516 (13,674,490}
Total kapitali 138 11,787,342 11,743,826
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 898,364,328 1,185,421,818

Pasqyrat financlare duhet té lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 9 deri né 22, ta cilat jané
pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




Classic shpk

{Vierat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura té tjera 1 shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

Lénda e paré dhe materiale t&
1) konsumueshme
2} Tétjera shpenzime

Shpenzime té personelit

1) Paga dhe shpérblime
Shpenzime té sigurimeve

2}  shogérore/shéndetésore

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera té shfrytezimit

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té
1) ngjashme
2} Shpenzime té tjera financiare

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1} Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2)  Shpenzimi aktual i tatimit te shtyre

Fitimi/humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése

pér vitin

Totali i t& ardhurave gjith&pérfshirése

Shénime

19
20

21
22

23

10

24
25

26

PEr vitin e mbyliur
é 31 dhjetor 2015

Pé&r vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

753,471,792

629,200,936

10,027,930 11,625,239
{662,076,119) (523,854,667)
(642,869,791) (495,579,042)

(19,206,328) (28,275,625)
(32,678,130} (34,867,912)
(28,148,050) (30,039,300)

(4,530,080) {4,828,612)

{34,555,263) (47,577,102)
(993,713) (3,019,582}
{33,045,046) (45,181,402)

(43,902,729)

(44,302,059}

10,857,683 (879,343)
151,451 (13,674,490)
{107,935) .
(107,935)
43,516 (13,674,490)
43,516 (13,674,490)

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 9 deri né 22, té cilat jang

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Classic shpk

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitim / Humbija e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimj
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré naé
aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet n& aktivet dhe detyrimet e
shfrytézimit:

Rénie/{rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe t&
tjera

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/{rénie) n& detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) n& detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng)
aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Hua té& arkétuara

Pagesa e huave

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie} neto né mjete monetare dhe
ekuivalenté t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit té kembimit t&
mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare mé 31 dhjetor

Shénime

)

Pér vitin e mbyllur

P&r vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
43,516 (13,674,490)
(8,396,106) 91,297
34,555,263 47,577,102
(6,182,189) (6,615,603)
228,533,664 (109,856,196)
20,893,624 32,490,985
{105,095,209) 76,315,108
164,352,563 26,328,203
{19,633,668) (56,308,016}
40,655,217 33,573,743
21,021,549 (22,734,273)
52,445,503

(182,005,797) (66,272,415)
(182,005,797) (13,826,912}
3,368,315 (10,232,982)
2,883,007 13,207,286
8,396,106 (91,297)
14,647,428 2,883,007

Pasqyrat financiare duhet té lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 9 deri né 22, ta cilat jané

pjesé pérbérése e kityre pasgyrave financiare.
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Classic shpk
Shénimet e pasqyrave financiare p&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vlerat jané né Lek)
1, Informacion i pérgjithshém

Shogéria “Classic” shpk &shté krijuar né korrik 1999, me vendim glykate Nr. 21604. Veprimtaria e saj
rregullohet sipas dispozitave pérkatése né pérputhje me figjin 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare”. Shogeria ka nipt NIPT 191909004,

Shogéria &shté njé shogéri shgiptare me ortaké:

- Z, Agron Papuli, zotéron 66.67% t& kuotave té kapitalit t& shoqérisa

- Z. Artan Qesko, zotéron 33.33% t& kuotave té kapitalit t& shogérisé,

Kapitali i shoqérisé &shté 88,000,000 Lek, i ndaré né 100 pjesé me vleré 880,000 Lek secila. Administrator i
shoqérisé éshté 2. Artan Qesko.

Selia e shogérisé &shté né Autostradén Tirang-Durrés, km 1, rruga dytésore, Godina Nr. 8, Kashar, Tirang.

Aktiviteti kryesor i késaj shogérie, si pérfagésues ekskluziv i firmas “Volkswagen A.G" ésht& tregtimi dhe
riparimi i automjeteve t& grupit Volkswagen, Organizimin e panaireve dhe ekspozitave pér paragitien e
automjeteve, dhénia e automjeteve me qira, etj.

Né 31 dhjetor 2015 shogéria ka 38 punonjés. (2014: 46).

2. Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare
2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit té pérmirésuara (SKK)
dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqgyrat financiare”.

Né& bazé té urdhrit nr, 64 daté 22.7.2014 “Pér shpallien e standardeve kombétare t& kontabilitetit t& pérmirésuara
dhe zbatimin e detyrueshém t& tyre”, Ministria e financave vendosi té béjé té detyrueshme zbatimin e
Standardeve Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015,

Ky urdhér hyri né fugi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014.

2.2. Bazate matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria do
t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé té ardhme t& parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paraqgitjes
Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila éshté dhe monedha funksionale e Shoqérisé.
2.5,  Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasqyrave financiare kérkon g& manaxhimi i shoqgérisé t& kryejé vierésime dhe supozime qé
ndikojng shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtdzuara né datén e
pasqyrés sé poziclonit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhé&n kontabaél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencéan e méparshme dhe faktoré té
tjeré duke pérfshiré pritshmarité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jen té arsyeshme né rrethanat
aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi kryen
vler&sime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontabél gé rezultojné sipas pérkufizimit, jo
giithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet qé kang risk té réndésishém pér
t& shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, t& vlerave t& mbartura t& aktiveve dhe detyrimeve jané
pérshkruar mé poshté:




Classic shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

{Vierat jané né Lek)
2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdim)
2.5.1. Zhvlerésimii llogarive té arkétueshme

Zhvlergésimi i llogarive té& arkétueshme bazohet né humbjet e vler&suara té cilat rezultojné nga pa mundésia e
konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vierésime bazohen n& moshén e llogarive t& arkétueshme
dhe eksperiencén e méparshme né gregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese t& konsumatoréve, si dhe
ndryshimet e fundit dhe t& pritshme t& termave t& pagesés sé konsumatoréve, Manaxhimi vleréson né fund t&
¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né& pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve gjygésore.
Shogéria vleréson mundésiné e krijimit t& nj& detyrimi aktual si rrjedhaojé e nj& ngjarje té& shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vlerésohet té jet&€ mé shumé se 50% , né té tilla raste shogéria provizionon vlerén e
detyrimit e cita mund té matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit t& lartd té& pasigurisg, né disa raste mund
t& ndodhé gé vlerésimi mund té mos jeté& né té njéjtén linjé me rezultatin e géshtjes. Manaxhimi vleréson né&
fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve,

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontabél

Sic paragitet né Standardin Kombé&tar té Kontabilitet t& pé&rmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né
paraqitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave t& njé standardi t& ri, nj& pérmirésimi né standard apo
njé ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyral Financiare”, informacioni krahasues duhet té riparaqitet
pér t& korresponduar me paragitjen e re, pérvec rasteve kur riparagitja e informacionit krahasues nuk mund té
vlerésohet né ményré té besueshme.

Informacioni krahasues pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2014 &shté riparaqgitur pér t& korresponduar me
paraqitien e re té pasgyrave financiare si¢ kérkohet nga Standardet Kombétare té Kontabilitetit té
pérmirésuara,

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabg] t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paraqitura né
pasqgyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit n& datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té& huaj né datén e raportimit
konvertohen n& monedhén funksionate me kursin e k&mbimit né& datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga
ké&mbimi né z&ra monetaré &shté diferenca q& vjen nga kémbimi i njé numri t& caktuar njésish té njé monedhe
té huaj n& monedhén funksionale me kurse té& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe
detyrimet jo-monetare n& monedhé t& huaj konvertohen né& monedhn funksionate me kursin e kémbimit té
datés sé kryerjes sé& transakslonit ndérsa ato g& maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén
funksionale me kursin e k&mbimit t& datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojn& nga
kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2015 dhe 2014 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2015 2014
Euro/Lek 137.28 140.14
Usd/ Lek 125.79 115.23
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Classic shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga llogari t& ark&tueshme, mjete monetare, hua t& marra dhe
t& dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiarg jo-derivativé njihen fillimisht me vlergn e drejt& plus ¢do kosto transaksioni q& lidhet
me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té& drejté népérmijet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojn& né& pasqgyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim t& njohjes
fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshta.

Nj& instrument financiar njihet nése Shogéria b&het palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare cregjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shoqgéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet
dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén
e transaksionit, gqé éshté data né té cilén shogéria angazhohet t& blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet
financiare cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mijetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasayris sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijng depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak gé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvierésimin e aktiveve t& arkétueshme llogaritet kur ka t& dhéna se
shogéria nuk do té jetg né giendje t& mbledh& té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare t& debitorit,
mundésia g& debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues gé llogarita e
arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vierés
aktuale té flukseve t& ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit,

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paraqgiten me kosto t& amortizuar duke
njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshme
nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura
né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

Viera e drejté

Vlerat e drejta té& pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve t& tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vierat e tyre kontabél,

Té tjera
Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.
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Classic shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyliur mé 31 dhjetor 2015

(Vierat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél {vazhdim)

3.2 Instrumentat financiare (vazhdim)

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Nj& aktiv financiar konsiderohet 1 zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje
kang efekte negative né flukset e ardhshme q& parashikohet té burojng nga aktivi,

Njé zhvlergsim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midls
vlergs s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme t& parashikuara t& parasé té skontuara me normén
efektive té interesit.

Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tiera financiare
vleréschen né ményré t& grupuar, né grupe gé kané karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvleré&simi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas
njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kasto té amortizuar, rimarrja njihet né
pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta
sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit t& produkteve né kosto pérfshihet
edhe pjesa respektive e shpenzimeve t& pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.
Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé pondervar,

Gjendjet e inventarit jan# té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar katé vlerésim,

si vler&n mé t& ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme,

34. Aktive afatgjata materiale
f. Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kasto duke zbritur zhvlergsimin dhe amortizimin e
akumuluar,

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit, Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, cdo kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen
e aktivit né& gjendje pune pér qéllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e cmontimit, hegjes sé pjeséve dhe
sielljes né gjendjen e méparshme t& vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve t& béra gjaté
ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né& proges” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té aktivit kur
pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

N& rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé t& méadhen]) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.,

if. Kostot e mépasshme

Kostoja e z&vendésimit t& njé pjese té njé z&ri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té atij
z&ri nése éshté e mundshme gé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i
piesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té
zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.
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Classic shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

{Vierat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél {(vazhdim)
3.4. Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

i, Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur té& amortizimit mbi jetén e vlerésuar
t& ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit & pason muajin e blerjes, Aktivet
e marra me qgira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé girasé dhe

Jjetds sé dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vler&suar pér vitin 2015 dhe 2014 &shté si ma poshte:

Kategoria e aktiveve Metoda e Norma e
Amortizimit Amortizimit
Ndértesa Vieré e mbetur 5%
Makineri e Pajisje Vleré e mhetur 20%
Mjete Transporti Vleré e mbetur 20%
Pajisje Zyre Vleré e mbetur 20%
Pajisje Kompjuterike Vleré e mbetur 25%
Té tjera Vleré e mbetur 20%
iv. Cregjistrimi

Nj& z& i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten
mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit,
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jasht& p&rdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrien e rezultatit operativ té vitit.

3.5, Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur &shté e mundshme gé njésia ekonomike do té ket pérfitime ekonomike né t&
ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté té
arkétuar ose té arkétueshme gé& merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje té
menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (v&llim) té bleré.

Té ardhurat jané pérfitimet ekonomike bruto {pa TVSH dhe zbritjet tegtare) t& marra gjaté periudhés kontabél,
si rezultat | rrjedhés normale té veprimtarisé s& njésisé ekonomike raportuese, atéheré kur kéto pérfitime
ekonomtke gojné né rritjen e kapitaleve té veta.

3.6. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat & tjera té shfrytézimit paragesin t& ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rriedhés normale té
veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitia e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe fitim/humbjet gé vijné nga
ndryshimi i kursit t& kémbimit pérve¢ diferencave té kémbimit g& lidhen me veprimtarité financiare dhe
investuese.

3.7. Qiraté
Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale t& minimumit t&

pagesave té girasé n& datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasgyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e qirasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e mbetur t& detyrimeve.
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Classic shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vierat jané né Lek)

3, Politikat Kontabé#l (vazhdim)
3.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi | kémbimit gé&
njlhen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave té
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i k&mbimit,

ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té drejté népérmijet llogarisé

fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlergsimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasgyrén e té

ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv,

3.9, Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi | vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra g njihen direkt n& kapital, rast né t& cilin edhe
tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem t& vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugi n& datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél t& tatimit pér t'u paguar né lidhje me
vitet e mé&parshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2015 eshte 15% (2014: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém {apo t& rikuperuesh&m) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen pér shkak té
aplikimit t& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyrg njihet sipas metodés sé
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né& fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime t& raportimit financiar dhe vlerave té& kistyre aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime
tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqgi ose & konsiderohen né fugi né fund té
periudhés sé raportimit, té cilat pritet té zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet,

Aktivet tatimore t& shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé gé éshté e
mundshme qé fitimi i tatueshém né té ardhmen t& mund t& pérdoret pér zbritjet né fjalé.

3.10. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore e shéndetésore té detyrueshme, g& sigurajné
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas
njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.11. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té& réndésishém n@
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime té paragitjes s& pasqyrave financiare,
drejtimi I shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura,

3,12, Provizionet

Nj& provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i ¢ili
mund té vler&sohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen
e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme t& parasé me njé normé skontimi
para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér risqet qé lidhen me
detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé
fluksi parash p&r shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.
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Classic shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

{Vierat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.13. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kusht&zuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten n& shénime t& pasqyrave financiare
pér sa koh& gé mundésia pér njé dalje t& burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e largét, Nj& aktiv
i kusht&zuar nuk paragitet né pasgyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésia e
hyrjes s& pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve t& kushtézuara njihet si provizion, nés& éshté e
mundshme gé ngjarjet e ardhshme té& konfirmojna gé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe
mund t& b&het njé vlerésim i arsyeshém i shumés s& humbjes.

4, Mjete monetare

Mjetet monetare n& arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Depozita né banké e llogari t& tjera 14,517,247 2,825,311
Vlerané arkeé 133,181 57,696
14,647,428 2,883,007

5. Llogari t& ark&tueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

Klient& pér shitje makinash 27,634,770 203,667,550
Klienté pér shitje pjesésh 33,483,676 39,680,281
Klienté Leasing Qira 48,519,567 53,121,829
Té tjera 801,435 700,840
110,439,448 297,170,500
6. Llogari t& ark&tueshme nga palét e lidhura
31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve 154,034,606 167,534,255
Hua té dhéna paléve te lidhura 55,988,867 65,279,028
210,023,473 232,813,323
7. Té tjera llogari té arkétueshme
Té tjera Hogari té arkétueshme mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paragiten si mé poshté:
31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Tatim fitimi i mbipaguar 330,115 438,050
Paradhénie punonjisish - 203,400
Té tjera té arkétueshme 855,655 865,121
1,185,770 1,506,571
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Classic shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

{Vierat joné né Lek)

8. Inventari

Inventari mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paragitet si me poshté:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Makina 10,448,842 27,228,863
Pjesé kémbimi 58,722,728 62,836,331
69,171,570 90,065,194

9, Parapagime dhe shpenzime t& periudhave t& ardhshme

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra paragiten si mé poshté mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014:

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,775,625 20,467,586
1,775,625 20,467,586
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Classic shpk
Sh&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vlerat jané né Lek)

11. Hua afatshkurtér

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014

Huamarrje Afatshkurtra nga bankat 555,545,940 523,432,023
Pjesé afatshkurtér e huasé afatgjaté 41,228,212 124,701,932
Interesa Kredie 1,313,695
596,774,151 649,447,650

12.  Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paraqiten si mé poshté:

Furnitorg& pér blerje mallrash dhe shérbimesh

13.  Logari té pagueshme ndaj paléve té lidhura

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
75,213,586 170,328,226
75,213,586 170,328,226

Llogarité e pagueshme ndaj paléve t& lidhura mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 paragiten si m& poshté:

Té pagueshme ndaj paléve té lidhura

14. Detyrime tatimore

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
80,518,708 82,193,473
80,518,708 82,193,473

Detyrimet tatimare pér vitin e mbyltur mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014 detajohen si mé poshté:

Sigurime shogérore e shéndetésore
Tatim mbi té ardhurat personale
TVSH

15, Hua afatgjata

Huamarrje nga bankat

16. Téardhura té shtyra

Té ardhura t& periudhave té ardhshme

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
754,089 675,063

- 159,750

1,828,918 11,333,617
2,583,007 12,168,430

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
102,371,748 219,515,453
102,371,748 219,915,458

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
15,218,435 13,938,816
15,218,435 13,938,816
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Classic shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

{Vierat jané né Lek)

17.  Té tjera detyrime

31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Té tjera hua afatgjata t& dhéna té tretéve 13,897,350 25,685,939
13,897,350 25,685,939
18. Kapitali
31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014
Viera Nri kuotave Viera Nr i kuotave
Z. Agron Papuli 58,669,600 66.67 58,669,600 66.67
Z, Artan Qesko 29,330,400 33.33 29,330,400 33.33
Totali 88,000,000 100.00 88,000,000 100,00

Shoqéria ka realizuar fitim gjaté vitit t& mbyllur mé 31 dhjetor 2015 né vlerén 43,516 Lek (2014: (13,674,490) Lek).
19. T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 31
dhjetor 2014:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014

Nga shitja e makinave 575,806,581 430,481,918
Nga shitja e pjeséve té kémbimit 75,094,899 79,800,623
Nga makinat me gira e Leasing 76,848,240 95,170,144
Nga riparime dhe shérhime 25,722,072 23,748,251

753,471,792 629,200,936

Rakordimi i t& ardhurave me FDP-né:

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2015
Qarkullim i tatueshém 799,675,174
Fature shtese néntor 2015 (422,805)
Zbriten Autofaturimet 2015
Shtohen té ardhurat e rimarra nga 2014 13,938,816
Zbriten té ardhura té shtyra pér 2015 (15,218,435)
Shuma e garkullimit e korrektuar 797,972,750
Shifra e Afarizmit 753,471,792
Té ardhurat nga Shitja e AAM té paragitura Neto tek té ardhura té tjera 40,655,217
Té ardhura té Tjera 3,845,741
Sipas Kontabilitetit: 797,972,750
Diferenca “
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Classic shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

{Vierat jané né Lek)
20. Té ardhura té tjera té& shfrytézimit

Pé&r vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
Rezultati nga shitja e AAM-ve* 6,182,189 6,615,603
Té ardhura té tjera 3,845,741 5,009,636
10,027,930 11,625,239

Rezultati nga shitjo e AAM-ve:
Nga shitja e AAM-ve 40,655,217 33,573,743
Kosto e AAM-ve té shitura (34,473,028) {26,958,140)
6,182,189 6,615,603

21. Lénda e pare, shérbime dhe materiale t& konsumueshme

N& kété z& paragiten kostoja e mallrave, léndeve té para dhe shérbimeve té konsumuara g& lidhen mé
veprimtaring e shfryt&zimit, té cilat detajohen si mé poshté pér vitin € mbyllur me 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor

2014:
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
Mallra makina 497,725,851 356,228,220
Mallra dhe pjesé kémbimi 81,562,385 72,660,493
Qira ambjenti dhe makina 39,119,745 38,135,955
Materiale dhe riparimet té& ndryshme 13,025,269 15,792,455
Karburant pér makina e shitura dhe gjenerator 1,234,435 563,699
Siguracione dhe shpenzime pér targat e makinave 5,858,338 6,093,825
Shpenzime té shérbimeve doganore 225,823 -
Shpenzime transporti 2,589,331 1,653,330
Riparime, pjesé& makina garanci dhe brenda ¢cmimit 1,240,786 4,377,652
Tarifa doganore 287,828 73,413
642,869,791 495,579,042

22, Té tjera shpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014

Taksa vendore 1,095,376 1,940,234
Shpenzime t& ndryshme t& pazhritshme 965,517 346,506
Konsulencé juridike e ekonomike 1,493,006 -
konsulenca té tjera - 1,885,006
Kancelari e noterizime 1,064,465 1,425,237
Energji elektrike e ujé 2,302,341 3,017,721
Roje civile 1,520,000 1,920,000
Shpenzime telefoni e postare 2,966,392 3,822,826
Udhétime e dieta 453,520 889,420
Té tjera 6,665,513 12,174,555
Shérbime bankare 442,677 498,018
Materiale pastrimi 237,521 356,102
19,206,328 28,275,625
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Classic shpk

Shé&nimet e pasqyrave financiare pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2015

(Vierat jané né Lek)

23. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015 dhe 31 dhjetor 2014:

Shpenzime page

Shpenzime pér sigurime shogérore dhe shendetésore

24.  shpenzime té tjera té shfrytézimit

Gjoba dhe penalitete

25. Shpenzime interesi

Té ardhura nga interesat
Shpenzime interesi
Komisione

26. Shpenzime té tjera financiare

Té ardhura nga diferencat e kurseve té k&émbimet
Shpenzime nga diferencat e kurseve t& k&mbimit

Pér vitin e mbyliur

P&r vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
28,148,050 30,039,300
4,530,080 4,828,612
32,678,130 34,867,912

P&r vitin e mbyllur

Pé&r vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
993,713 3,019,582
993,713 3,019,582

Pé&r vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
408,649 1,007,414
(42,510,704) (43,628,585}
(1,800,674} (1,680,888}
(43,902,729) {44,302,059)

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mhyllur

mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
18,658,059 1,726,110
(7,800,376) (2,605,453)
10,857,683 (879,343}
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Classic shpk

Shé&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

{Vilerat jané né Lek)

27.  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pértlogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paraqitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetar 2015 dhe

31 dhjetor 2014;

Fitimi para tatimit

Shpenzime t& panjohura té tjera (si mé poshté)
Shpenzime pritje & percjelije

Shpenzime udhétimi

Penalitete, gjoba e démshpérblime

Shpenzime pa dokumenta t& rregullta tatimor
Shpenzime té tjera

Interesa té panjohura

Fitimi para tatimit {pérfshiré shpenzimet e panjohura)

Humbje fiskale e mbartur
Ulje e humbjes s& mbartur sipas akt kontrollit

Fitimi i tatuesh&m

Tatim fitimi @15%

28.  Ngjarje pas bilancit

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
151,451 (13,674,490)
11,677,995 50,919,665
453,520
993,713 3,019,582
- 11,306,831
5,260,257
4,970,505 36,593,252
11,829,446 37,245,175
{11,109,877) (51,939,428)
- 3,584,376
719,569 (11,109,877}
107,935 -
43,516 (13,674,290)

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés s& bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.
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